

خبر

قهرمانی النی
و پاناتینایکوس

تیم زنان پاناتینایکوس با هدایت النی کاپوچیان دیشب با برتری ۶۲-۸۷ برابر تیم اسپریدس و برتری مجموعی ۲ بر صفر برابر این تیم قهرمان لیگ یونان شد. النی و شاگردانش بازی اول سری فینال را هم ۹۰-۷۸ برده بودند.

دومین طلای
گرنده‌پری پاراجودو
برای نوری

دارنده نشان طلای پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو در مسابقات جودو گرنده‌پری آلمان مدال طلا را به گردن آویخت.

وحید نوری قهرمان جودو کم‌بینایان جهان و پارالمپیک دومین طلای کشورمان در مسابقات گرنده‌پری آلمان را به ارمان آورد. در ادامه مسابقات جودو گرنده‌پری جهت ارتقای رنکینگ برترین جودوکاران نایینا و کم‌بینای جهان در وزن هیزلبرگ، وحید نوری در وزن ۹۰+ کیلوگرم در دور نخست استراحت داشت و سپس در مراحل بعدی و با ضربه فنی نمایندگان قزاقستان و انگلیس را شکست داد و به مبارزه نهایی راه یافت.

نوری که ۲ مدال طلای بازی‌های پارالمپیک را در کارنامه دارد در دیدار فینال هم جودوکار ترکیه را ضربه فنی کرد و مقتدرانه بر بام برترین‌های جودو دنیا ایستاد و نشان طلا را به کلکسیون افتخارات خود افزود.

میثم بنی طبا دیگر جودوکار عنواندار کشورمان هم روز گذشته مدال طلای این رقابت‌ها را به ارمان آورده بود.

زنان پینگ پنگ
شکست خوردند

تیم ملی زنان ایران سومین دیدار خود در رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی جهان را واگذار کرد. در ادامه این رویداد به مصاف لوکزامبورگ رفت و با نتیجه سه بر یک شکست خورد. تیم ایران با ترکیب شیما صفایی، مشهد اشتری و ندا شهسواری به مصاف لوکزامبورگ رفت. صفایی در اولین بازی با نتیجه سه بر صفر نتیجه را به سارا دی نات واگذار کرد. در دومین بازی مشهد اشتری به مصاف شیانیان نی رفت و سه بر یک شکست خورد. در ادامه ندا شهسواری به رقابت با تسی گوندرینگر پرداخت و سه بر صفر برنده شد اما صفایی در چهارمین مسابقه سه بر صفر برابر شیانیان نی شکست خورد. تیم ملی امروز در آخرین بازی مرحله گروهی با تیم برزیل مسابقه می‌دهد.



احسان حدادی:

دومیدانی پتانسیل ورزش اول شدن را دارد

احسان حدادی نایب قهرمان پرتاب دیسک بازی‌های المپیک در رشته دومیدانی معتقد است: «بدون شک دومیدانی این پتانسیل را دارد که ورزش اول کشور شود و به موفقیت‌های بیشتری برسد. اتفاقات خوبی در حال رقم خوردن است و بچه‌ها پشت سر هم مدال کسب می‌کنند. خوشحالم که مسابقات در کشور ما برگزار می‌شود و امیدوارم روزی شاهد برگزاری چنین رویدادهایی در سراسر ایران باشیم.»



سجاد انوشیروانی:

به دنبال ساخت کمپ تمرینی ۴ هزار متری هستیم

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مورد موضوع ساخت کمپ تمرینی ۴ هزار متری در مجموعه ورزشی آزادی تهران می‌گوید: «چهارهزار متر زمین در مجموعه آزادی گرفتیم و از شرکت توسعه و تجهیز و مدیریت مجموعه آزادی تشکر می‌کنم. شرکت توسعه و تجهیز، شرکت مشاور برای ما گرفت و قرار است کمپ تمرینی شماره دو را احداث کنیم. از وزیر ورزش تشکر می‌کنم که دستورات لازم برای احداث کمپ تمرینی را صادر کرد.»



جواد رمزی:

رئیس فدراسیون ورزش کارگری شد

در پایان مجمع انتخابات فدراسیون ورزش کارگری، جواد رمزی به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد. مجمع انتخابات به ریاست محمد چکشیان معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت کار در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد و جواد رمزی با کسب ۴۸ رأی از ۴۸ رأی مأخوذه به مدت ۴ سال رئیس فدراسیون ورزش کارگری شد. محمود علیزاده نیز رأی کسب نکرد.

دونده سرعتی بعد از تکرار قهرمانی آسیا

فصیحی: گفتند تو ملکه سرعت آسیا هستی

مهری رنجبر
روزنامه نگار

شیرینی مدال طلا، بدجوری زیر دندان ماندن بود. همین وسوسه‌اش می‌کرد تا این بار در تهران هم فقط برای طلا بدود و بس. مسابقه‌ای که به جای مدال، پاداش دیگری هم داشت، یاداشی به نام سهمیه المپیک. او که تا قبل از مسابقه دومیدانی داخل سالن آسیا، با رتبه ۳۸ رنکینگ جهانی، تقریباً سهمیه المپیک در چنگش بود، می‌خواست در تهران کار را یکسره کند و کرد. آن هم جلوی چشم همه دختران ایرانی که دلشان می‌خواست مسابقه‌اش را از نزدیک ببینند. آمده بودند و با تماشای مسابقه فرزانه فصیحی، به وجد آمدند، دست و جیغ و هورا کشیدند و اشک شوق ریختند. دخترانی که با مدال طلا و قهرمانشان عکس یادگاری گرفتند. طلایی که حتی برای دختر قهرمان هم طعم دیگری داشت.

دفعه قبل که با هم صحبت می‌کردیم، می‌گفتی دوست داری درباره شب قبل از مسابقه سؤال شود، شب قبل از مسابقه به تو چطور گذشت؟ شب قبل از مسابقه، همیشه متفاوت است و عجیب. خاطرات زندگی جلوی چشمت رژه می‌روند، همه سختی‌هایی که کشیدی، همه موفقیت‌هاست مثل یک فیلم از جلوی چشمانت رد می‌شود. به خاطر همین همیشه برای من شب عجیبی است، ولی این بار، شب قبل از مسابقه، شب خیلی خوبی بود، خوب گذشت و خدا را شکر می‌کنم. استرس نداشتی نه؟ نه دیگر جوری شده که می‌توانم کنترل کنم. استرس آن طوری ندارم، ولی کلاً نسبت به همه شب‌ها عجیب است.

شب قبل از مسابقه جدای از حال و هوای عجیبش، تو این بار می‌دانستی که قهرمانی آسیا برایت مساوی است با قطعی شدن سهمیه المپیک. من برای تکرار مدال طلا هم خیلی انگیزه داشتم. این هدف انگیزه‌ام را چند برابر می‌کرد که قرار بود یک بار دیگر آن مدال را تکرار کنم، چون من طعم مدال طلا را چشیده بودم، طعم خیلی خوبی داشت. به همین خاطر امسال هم عطرش قهرمانی را

داشتم که خدا را شکر شد.

این مدال طلا همان قدر شیرین بود؟ به نظرم که طعم این قهرمانی با بقیه فرق می‌کند. امسال هم رکوردشکنی بود. به نظرم هر مسابقه، هر رکوردشکنی و هر مدالی با قبلی فرق می‌کند. دقیقاً این طلا هم با بقیه متفاوت بود.

می‌شود گفت این طلا شیرین‌تر از قبلی بود؟

نه نمی‌شود گفت. هر قهرمانی شیرینی و داستان خودش را دارد.

رقبابت چطور بود؟

من رقبای خیلی خوب و سطح بالایی داشتم. اولگای قزاق رقیب همیشگی‌ام که قهرمان آسیاست، دو دنده چینی، تایلند و حمیده عزیزم بودند. من خیلی دوست داشتم با حمیده روی سکو برویم اما متأسفانه نشد اما مطمئنم در آینده خبر خوبی از حمیده می‌شنویم.

مسابقه قهرمانی آسیا در تهران سخت نبود؟

بار روانی مسابقه برایم زیاد بود. به هر حال خانواده‌ام بودند، مسابقه جور دیگری برایم باحال بود. البته دوست داشتم پدرم و همسر هم مسابقه‌ام را می‌دیدند. نکته جالب بعد از مسابقه تو، همه مثل سپیده و زهرا نی‌زاده گریه می‌کردند. همه می‌گفتند اشک شوق و خوشحالی است. سپیده می‌گفت قهرمانی خودم برایم تداعی شد.

این جور مواقع حس‌هایی زنده می‌شود. خیلی خوشحالم که خیلی‌ها با خوشحالی من خوشحال می‌شوند. حس می‌کنم یکسری‌ها انگیزه می‌گیرند. شاید گریه برای اینکه حس می‌کنند یک دختر توانست، پس ما هم می‌توانیم. با اینکه هر فردی با فرد دیگه متفاوت است اما بابت این موضوع خوشحالم. من به وجد آمدن مردم را خیلی دوست دارم.

قصه تاجی که روی سرت گذاشتند چه بود؟ خودت خبر داشتی؟

من در جریان نبودم، فقط بچه‌ها بعد از مسابقه روی سرم گذاشتند. می‌گفتند تو ملکه سرعت آسیا هستی. ایده جالبی بود. پس غافلگیر شدم.

آره (با خنده)
تو وقتی روی سکوی قهرمانی رفتی و مدال

گرفتی، بعد مدالت را به گردن مادرت انداختی.

آره (با خنده) مادرم عشق است. کاش بابایم هم بود و به گردن او هم می‌انداختم اما به خاطر اینکه نمی‌توانست مسابقه‌ام را در سالن از نزدیک ببیند، به تهران نیامد. این مدال طلا، مدال من تنها نیست، مدال یک عمر زحمت خانواده‌ها، همسر، دوستان و حتی هزاران نفری که یک قدم در این راه برای من برداشته‌اند.

تو یک بار المپیک را تجربه کرده‌ای و به طور حتم می‌خواهی در دومین حضور بهتر نتیجه‌گیری.

قطعاً می‌خواهم بهترین خودم باشم، عملکرد بهتری نسبت به خودم داشته باشم. کار در المپیک خیلی سخت است، اگر واقع بین باشیم المپیک خیلی متفاوت است، ولی من دوست دارم برای المپیک واقعاً تمرین کنم. نمی‌گویم هیچ وقت هدفم المپیک نبوده اما می‌خواهم این بار تمرین کنم.

برنامه تو برای المپیک باید چه چیزی باشد؟ تو مسابقه تدارکاتی می‌خواهی؟

من تمرین و اردوی خوب می‌خواهم و مسابقه تدارکاتی و در واقع امکانات خوب می‌خواهم.

با فدراسیون درباره خواسته‌هایت صحبت کرده‌ای؟

باید صحبت کنیم.

برنامه‌هایت مشخص است؟ اشتباهی که وجود دارد، اینکه به من می‌گویند چه برنامه‌ای داری؟ در صورتی که آنها باید بگویند ما این برنامه را برایت داریم، حالا طبق برنامه خودت ببین کدام را می‌خواهی اجرایی کنی.

امروز خیلی‌ها با تو عکس یادگاری گرفتند.

آره، امیدوارم همه آنها فرزانه‌های آینده باشند.

تو با سهمیه‌ای که برای دومین بار گرفتی، ثابت کردی شایسته حضور در المپیک هستی؟

دوره قبل وقتی سهمیه گرفتم، یکسری انتقاد

داشتند، هرچند درصد کمی بودند که واقعاً به گذشته تعلق دارند و حرف‌های آنها برای من اصلاً ارزش نداشته، ندارد و نخواهد داشت. من کارم را می‌کنم و وظیفه‌ام را برای افتخارآفرینی برای ایران به درستی انجام می‌دهم.

حرفی مانده؟

منوئم از همه‌آهایی که برای تماشای مسابقه من به تهران آمده بودند، خیلی‌ها از شمال تماس گرفتند که می‌خواهند از نزدیک مسابقه‌ام را تماشا کنند و آمده بودند و به من انرژی دادند.

اشباهی که وجود دارد، اینکه به من می‌گویند چه برنامه‌ای داری؟ در صورتی که آنها باید بگویند ما این برنامه را برایت داریم، حالا طبق برنامه خودت ببین کدام را می‌خواهی اجرایی کنی



نگاه

دبیرکل کمیته ملی المپیک:

بودجه ورزش رشد ۸۰ درصدی می‌خواهد

آرش ویدی
روزنامه نگار

همیشه روزهای آخر سال، بودجه سال جدید دغدغه مسئولان کمیته ملی المپیک است. سال المپیک یا بازی‌های آسیایی البته دوز دغدغه را بالاتر می‌برد. درست مثل سال ۱۴۰۳ که سال المپیک است. سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک معتقد است اعتبار ورزش برای سال آینده نیاز به رشد ۷۰-۸۰ درصدی دارد. او می‌گوید: «بودجه سال آینده

ورزش، حداقل باید بین ۷۰-۸۰ درصد رشد را به خاطر دو رویداد، زیرساخت‌ها و امکانات داشته باشد وگرنه به خاطر تورم ارزی و تجهیزات، اعزام‌ها و سفرهایی داریم، کار ما سخت می‌شود.» به گفته او ورزش ایران سال آینده علاوه بر المپیک، بازی‌های داخل سالن را هم در پیش دارد: «ما سال آینده دو رویداد بزرگ داریم، هم بازی‌های المپیک و هم بازی‌های داخل سالن که تعداد کاروان بیشتر از المپیک است، هرچند اهمیتش خیلی کمتر از المپیک

است، المپیک پاریس مهم‌ترین میدان سال آینده برای ورزشکاران است. ما باید همه تلاش‌مان را برای برگزاری اردوهای آمادگی ورزشکاران و تیم‌ها به خرج دهیم و برای اعزام هم باید تلاش کنیم تا حداکثر اعزام را انجام دهیم تا بهترین شرایط را برای آنها حفظ کنیم و بهترین جوایز را در نظر بگیریم. به جز این دو رویداد، رقابت‌های مختصرتری هم داریم. کمک به فدراسیون‌ها، تجهیزات و مربیان هم در دستور کار است و امکانات لازم برای آکادمی و مسائل

دیگر را به دولت و سازمان برنامه و بودجه گفته‌ایم. ولی شرایط بودجه‌ای سال آینده هنوز روشن نیست. از آنچه که به عنوان جد اول بودجه تا حالا باید به مجلس می‌رفت خبر نداریم اما خواسته‌هایمان را در جلسات مختلف به دولت و سازمان برنامه و بودجه گفته‌ایم. امیدواریم که مورد توجه دولت و مجلس قرار بگیرد و بعد از تصویب در قالب شاخص‌هایی برای فدراسیون‌ها تقسیم کنیم.»

دیگرکل کمیته ملی المپیک از حضور آنلاین در اجلاس سرپرستان کاروان‌های حاضر در المپیک هم می‌گوید: «ما برای اجلاس سرپرستان کاروان‌ها به پاریس نمی‌رویم و آنلاین در جلسه شرکت می‌کنیم چراکه جلسه آنلاین و انتخاب کردیم و زمان را با آنها هماهنگ می‌کنیم. برای اجلاس بازی‌های داخل سالن هم هنوز لیست را نهایی نکرده‌ایم. متناسب با مصوبه هیأت اجرایی و لیست نهایی، دوستان برای اجلاس اولیه اعزام می‌شوند.

